

**Handläggare**  
Annika Risel  
Telefon: 08-50833607

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2018-02-01

## Skriftlig information till föräldrar och elever

Svar på skrivelse från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian Carlsson (KD).

### Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör

Inger Pripp  
Grundskoledirektör

### Sammanfattning

Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian Carlsson (KD) föreslår i en skrivelse till utbildningsnämnden att ett förväntansdokument ska tas fram, där förväntningar på föräldrar och elever ingår, liksom viss information om skollagen och vilken kontakt och återkoppling föräldrar och elever kan förvänta sig av skolan.

Förvaltningen håller med om att det är viktigt med en god kommunikation och gemensamma förväntningar men menar att behoven för goda relationer mellan skola och vårdnadshavare ser mycket olika ut för olika skolor. Av den anledningen anser förvaltningen att förväntningarna i relationen mellan skola och vårdnadshavare ska definieras lokalt.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samarbete med avdelningen för utveckling och samordning, avdelningen för personal och kompetensförsörjning, avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa samt kommunikationsenheten.

### **Bakgrund/Ärendet**

Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian Carlsson (KD) föreslår i en skrivelse till utbildningsnämnden att ett förväntansdokument ska tas fram, där förväntningar på föräldrar och elever ingår, liksom viss information om skollagen och vilken kontakt och återkoppling föräldrar och elever kan förvänta sig av skolan. I skrivelsen anges att föräldrar har ett ansvar för att deras barn ska ha möjlighet att lyckas i skolan, till exempel att se till att barnet kommer i tid till skolan och att respektera de regler som skolan sätter upp. Det krävs en kontinuerlig dialog mellan skola och hem kring elevens kunskaper, utveckling, uppförande och annan viktig information. Men det ska aldrig råda något tvivel om att det slutgiltiga beslutet kring betyg, insatser eller annat som rör skolgången ägs av skolan. Skribenterna menar att de allt oftare möts av information om att en del föräldrar har svårt att förstå dessa gränsdragningar.

Mot bakgrund av detta föreslås att utbildningsnämnden uppdrar åt förvaltningen att:

- Ta fram skriftlig information där förväntningar på elever och föräldrar ingår, liksom delar av skollagen och vilken återkoppling föräldrar och elever kan förvänta sig av skolan.
- Se till att den framtagna skriftliga informationen delas med alla föräldrar och elever i början på varje läsår.

### **Förvaltningens synpunkter**

Ett gott samarbete med vårdnadshavarna är grundläggande för att skolan ska kunna ge varje elev den bästa tänkbara utbildningen. Förvaltningen håller med om att det är viktigt med en god kommunikation och gemensamma förväntningar och att tydliggöra dessa förväntningar. Skollagen och läroplanerna slår fast vilka förväntningar som elever och vårdnadshavare har rätt att ha på skolan. I det framtagna skolprogrammet för Stockholm stads förskolor och skolor finns också skrivningar om förväntningar på skolan respektive vårdnadshavare.

En skolas förväntningar på elever och vårdnadshavare när det gäller lärande, kommunikation, förhållningssätt, regler och liknande bör kontinuerligt diskuteras och göras tydliga och begripliga för alla parter. Det är viktigt att synpunkter och förslag från vårdnadshavare både framförs och tas emot på ett konstruktivt sätt vilket gör att verksamheten kan utvecklas med tillit, samarbete och ömsesidig respekt för skolans respektive vårdnadshavares olika roller.

Förvaltningen menar att behoven för goda relationer mellan skola och vårdnadshavare ser mycket olika ut för olika skolor. Behoven kan också variera över tid beroende på skolans prioriteringar och de elever och vårdnadshavare som finns där och då. Av den anledningen anser förvaltningen att förväntningarna i relationen mellan skola och vårdnadshavare ska definieras lokalt. Varje skola kan själv ta fram ett förväntansdokument om skolan anser sig ha behov av det. Det finns många goda exempel från stadens skolor på den typen av dokument som man kan hämta inspiration från.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Bilaga**

Skrivelsen Skriftlig information till föräldrar och elever från Lotta Edholm (L), Cecilia Brinck (M) och Christian Carlsson (KD).